
                                                                                                           ISSN 1846-0224

REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA

OPĆINA SEMELJCI

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE SEMELJCI

Broj 4/15

Semeljci, 27. svibanj 2015. godine



Broj 4                                              Službeni glasnik                                       Stranica 1
_________________________________________________________________________

REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA

OPĆINA SEMELJCI
POVJERENIK VLADE RH

ODLUKA
O PRIVREMENOM FINANCIRANJU

OPĆINE SEMELJCI

ZA RAZDOBLJE

OD 01. TRAVNJA DO 31. SRPNJA
2015. GODINE



Semeljci, svibanj 2015. godine

Broj 4                                                         Službeni glasnik                                            Stranica 2
_______________________________________________________________________________

REPUBLIKA HRVATSKA
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA
OPĆINA SEMELJCI
POVJERENIK

Na temelju članka 88.st.4 Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi 
( „ Narodne novine“ br. 33/01 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12) i 
članka 42.st.2. Zakona o proračunu ( „ Narodne novine“ broj 87/08 i 136/12), Povjerenik 
Vlade Republike Hrvatske o istovremenom raspuštanju Općinskog vijeća Općine Semeljci i 
razrješenju općinskog načelnika Općine Semeljci i njegovog zamjenika ( „Narodne novine“ br.
43/15) i Rješenja o imenovanju povjerenika Vlade RH za obavljanje poslova iz nadležnosti 
Općinskog vijeća i općinskog načelnika Općine Semeljci ( „Narodne novine“ br.   43/15  ), 
Povjerenik Vlade RH u Općini Semeljci, dana 15. svibnja 2015. g. donio je 

ODLUKU O PRIVREMENOM FINANCIRANJU OPĆINE SEMELJCI  ZA RAZDOBLJE  
OD  01. TRAVNJA DO 31. SRPNJA 2015. GODINE

I. OPĆI DIO

Članak 1.

Odluka o privremenom financiranju općine Semeljci ( u daljnjem tekstu: privremeno 
financiranje) za razdoblje od  01. travnja  do 31. srpnja 2015. godine sadrži: 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA PLAN OD 01.01.-
31.03.2015.

PLAN OD 01.04.
– 31.07.2015.

PLAN OD 01.01.-
31.07.2015.

6  PRIHODI POSLOVANJA 1.034.127,00 5.761.973,00 6.796.100,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE      
IMOVINE 25.000,00 100.000,00 125.000,00



3  RASHODI POSLOVANJA
864.127,00 2.423.331,00 3.287.458,00

4  RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 195.000,00 4.483.500,00 4.678.500,00

RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK 0,00 -1.044.858,00 - 1.044.858,00

B. RAČUN 
ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

8  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA

0,00 0,00 0,00

5  IZDACI ZA FIN. IMOVINU I OTPLATU 
ZAJMOVA

0,00 0,00 0,00

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA

9  VLASTITI IZVOR 0,00 1.044.858,00 1.044.858,00

Članak 2.

Prihodi i rashodi po skupinama utvrđuju se u računu prihoda i rashoda raspoloživih sredstava
iz prethodnih godina i računu financiranja/zaduživanja za 2015.godinu kako slijedi: 

PLAN PRORAČUNA PRIHODA

KONTO NAZIV 1.– 31.03.
2015.

01.04. – 31.07.
2015.

2.– 31.07.
2015.

6 PRIHODI POSLOVANJA 1.034.127,00 5.761.973,00 6.796.100,00

61 PRIHODI OD POREZA 551.407,00 -205.007,00 346.400,00

611 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 540.022,00 -269.622,00 270.400,00

613 POREZI NA IMOVINU 6.635,00 38.365,00 45.000,00

614 POREZI NA ROBU I USLUGE 4.750,00 26.250,00 31.000,00

63 POMOĆI IZ PRORAČUNA 190.800,00 3.784.745,00 3.975.545,00

633 POMOĆI IZ PRORAČUNA 70.800,00 1.401.200,00 1.472.000,00



634 POMOĆI OD DOSTALIH 
SUBJEKATA UNUTAR OPĆE 
DRŽAVE

120.000,00 1.518.545,00 1.638.545,00

638 KAPITALNE POMOĆI IZ 
DRŽAVNOG PRORAČUNA 
TEMELJEM PRIJENOSA IZ EU

865.000,00 865.000,00

64 PRIHODI OD IMOVINE 265.720,00 944.367,00 1.210.087,00

641 PRIHODI OD FINANCIJSKE 
IMOVINE

1.100,00 35.000,00 36.100,00

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE

264.620,00 909.367,00 1.173.987,00

65 PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH 
PRISTOJBI PO POSEBNIM 
PROPISIMA

26.200,00 1.237.868,00 1.264.068,00

652 PRIHODI PO POSEBNIM 
PROPISIMA

5.200,00 1.119.868,00 1.125.068,00

653 KOMUNALNI DOPRINOSI 21.000,00 118.000,00 139.000,00

7 PRIHOSI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE

25.000,00 100.000,00 125.000,00

71 PRIHODI OD PRODAJE 
NEPROIZVEDENE IMOVINE

25.000,00 100.000,00 125.000,00

711 PRIHODI OD PRODAJE 
MATERIJALNE IMOVINE

25.000,00 100.000,00 125.000,00

9 VLASTITI IZVORI 1.044.858,00 1.044.858,00

92 REZULTAT POSLOVANJA 1.044.858,00 1.044.858,00

922 VIŠAK/MANJAK PRIHODA 1.044.858,00 1.044.858,00

PLAN PRORAČUNA RASHODA

KONTO NAZIV 3.- 31.03.
2015.

01.04. – 31.07.
2015.

4.– 31.07.
2015.

3 RASHODI POSLOVANJA 864.127,00 2.423.331,00 3.287.458,00



31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 215.787,00 855.725,00 1.071.512,00

311 PLAĆE 179.850,00 728.650,00 908.500,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 5.000,00 3.000,00 8.000,00

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 30.937,00 124.075,00 155.012,00

32 MATERIJALNI RASHODI 491.740,00 1.365.106,00 1.856.846,00

321 NAKNADE TROŠKOVA 
ZAPOSLENIMA

15.086,00 71.365,00 86.451,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I 
ENERGIJU

118.800,00 233.800,00 352.600,00

323 RASHODI ZA USLUGE 337.100,00 750.500,00 1.087.600,00

324 NAKNADA OSTALIH TROŠKOVA 8.154,00 6.541,00 14.695,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI 
POSLOVANJA

12.600,00 302.900,00 315.500,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 2.100,00 7.400,00 9.500,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 2.100,00 7.400,00 9.500,00

35 SUBVENCIJE 7.100,00 7.100,00

352 SUBVENCIJE 7.100,00 7.100,00

37 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA U NARAVI

60.000,00 53.300,00 113.300,00

372 OSTALE NAKNADE GRAĐANIMA I 
KUĆANSTVIMA U NARAVI

60.000,00 50.800,00 110.800,00

38 OSTALI RASHODI 94.500,00 134.700,00 229.200,00

381 TEKUĆE DONACIJE 79.500,00 127.500,00 207.000,00

382 KAPITALNE DONACIJE 17.200,00 17.200,00

386 DONACIJE 15.000,00 -10.000,00 5.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE

195.000,00 4.483.500,00 4.678.500,00

42 RASHODI ZA NABAVU 
PROIZVEDENE DUGOTRAJNE 
IMOVINE

190.000,00 4.453.500,00 4.643.500,00

421 GRAĐEVINSKI OBKJEKTI 190.000,00 3.765.000,00 3.955.000,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 30.000,00 30.000,00

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA 
IMOVINA

5.000,00 5.000,00



II POSEBNI DIO

Članak 3.

Rashodi i izdaci Proračuna u Odluci o privremenom financiranju za razdoblje od 01. travnja 
do 31. srpnja  2015. godine , raspoređuju se po ekonomskoj, organizacijskoj, funkcijskoj, 
programskoj i lokacijskoj klasifikaciji Proračuna kako slijedi: 

Broj 4                                                       Službeni glasnik                                          Stranica 6

________________________________________________________________________

POSEBNI PLAN PRORAČUNA RASHODA 2015 GODINE





Pozicija Glava

Glavni program (
GP) 

Program ( P)

Aktivnost (
A=aktivnost
K=kapitalna 
aktivnost
T=kapitalni 
transfer)

Konto Naziv rashoda

01.01. –
31.03. 01.04. – 31.07. 01.01. – 31.07.

Funkc.
klasif.

Izvori financiranja

JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL  1,059,127.00 6.906.831,00  7.965.958,00

GLAVA 01
 PREDSTAVNIČKA 
I IZVRŠNA TIJELA  0.00 270.598,00 270.598,00

GP 

A01  REDOVNA 
DJELATNOST 
PREDSTAVNIČKIH
TIJELA  0.00 270.598,00 270.598,00

P 

1000  TROŠKOVI 
REDOVNE 
DJELATNOSTI   0.00 20.000,00 20.000,00

A 

A100001  
MATERIJALNI 
RASHODI            0.00 20.000,00 20.000,00

63=20.000,00

           3       
RASHODI 
POSLOVANJA        0.00 20.000,00 20.000,00

           32      
MATERIJALNI 
RASHODI               0.00 20.000,00 20.000,00

           329

OSTALI 
NESPOMENUTI 
RASHODI 
POSLOVANJA 0.00 20.000,00 20.000,00

  1.       3291100

Naknade članovima
predstavničkih i 
izvršnih tijela 0.00 19.000,00 19.000,00

0111

   2.   3299100

Rashodi 
protokola(cvijeće, 
vijenci i sl.) 0.00 1.000,00 1.000,00

0111

 P     
1001  RAD 
POVJERENIKA RH  0.00 43.598,00 43.598,00

    A       

A100001  
RASHODI ZA 
ZAPOSLENE           0.00 43.598,00 43.598,00

63=43.598,00

3       
RASHODI 
POSLOVANJA        0.00 43.598,00 43.598,00

31      
RASHODI ZA 
ZAPOSLENE          0.00 43.598,00 43.598,00

311     PLAĆE                   0.00 37.200,00 37.200,00

3. 3111102 
Bruto plaća - 
Povjerenik RH        0.00 37.200,00 37.200,00

0111

313     
DOPRINOSI NA 
PLAĆE                   0.00 6.398,00 6.398,00

  4.         3132102 
Doprinosi  za ZO - 
Povjerenik RH        0.00 5.580,00 5.580,00

0111

5.            3132202 

Posebni doprinosi 
za ZO - Povjerenik 
RH        0.00 186,00 186,00

0111

  6.         3133202 

Doprinosi za 
zapošljavanje  - 
Povjerenik RH   0.00 632,00 632,00

0111



Broj 4                                              Službeni glasnik                                         Stranica 8

_________________________________________________________________________

ODLUKU

  O izvršenju Odluke o privremenom financiranju Općine Semeljci za razdoblje od 01. travnja 
do 31.07.2015.godine

Članak 1.

  Ovom Odlukom utvrđuje se način izvršavanja Odluke o privremenom financiranju poslova, 
funkcija i programa Općine Semeljci za razdoblje od 01. travnja do 31. srpnja 2015. godine 
( u daljnjem tekstu Odluka), upravljanje prihodima i primicima, te rashodima i izdacima, kao i
prava i obveze korisnika. 

Članak 2.

  Odluka se sastoji od Računa prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka. U Računu prihoda i 
primitaka, te rashoda i izdataka iskazani su prihodi i primici, te rashodi i izdaci utvrđeni za 
financiranje javnih potreba Općine Semeljci na temelju zakonskih i drugih propisa.

Članak 3.

  Sredstva u Odluci osiguravaju se korisnicima koji su u Posebnom dijelu Odluke određeni za 
nositelje sredstava na pojedinim računima.
Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo za namjene koje su određene Odlukom i 
to do visine utvrđene u posebnom dijelu Odluke.

Članak 4.
  Korisnici smiju preuzimati obveze samo do visine sredstava osiguranih u posebnom dijelu 
Odluke i za namjene utvrđene Odlukom. Zbog neravnomjernog priljeva sredstva Povjerenik 
može izmijeniti dinamiku doznake sredstava pojedinom korisniku.

Članak 5. 
  Ako pojedini korisnik ne može nepredviđene rashode i izdatke podmiriti iz vlastitih ušteda, 
Povjerenik može odlučiti da se ti izdaci podmire iz ušteda drugih korisnika, tj. može izvršiti 
prenamjenu proračunskih sredstava.



Broj 4                                                  Službeni glasnik                                        Stranica 9
_________________________________________________________________________

Članak 6. 
  Ako se tijekom razdoblja ove Odluke na temelju propisa poveća djelokrug i nadležnost 
korisnika, što zahtijeva i povećana proračunska sredstva, ili se osnuje novi korisnik, sredstva 
za navedene namjene osiguravaju se iz tekuće proračunske pričuve.
Ako se tijekom godine, na temelju propisa, smanji djelokrug i nadležnost pojedinog korisnika,
što zahtjeva smanjena sredstva, ili ako korisnik prestane poslovati, neutrošena sredstva će se
prenijeti u proračunsku pričuvu ili korisniku koji je preuzeo njegove poslove.

Članak 7.
  O korištenju sredstava tekuće pričuve odlučuje Povjerenik.

Članak 8.
  Izvršavanje i prijenos sredstava utvrđenih Odlukom vršit će Jedinstveni upravni odjel Općine
Semeljci.

Članak 9.
  Svi korisnici proračunskih sredstava dužni su uz godišnje financijsko izvješće dostaviti Općini
Semeljci i izvješće o utrošku sredstava primljenih iz općinskog proračuna.

Članak 10.
  Ako prihodi koje ostvaruje Općina Semeljci budu pogrešno naplaćeni ili naplaćeni u većoj 
svoti od propisane, pogrešno ili više naplaćene svote vratit će se uplatitelju na teret tih 
prihoda ili će se preknjižiti na prihode koje je uplatitelj trebao podmiriti.

Članak 11.
  Ovlašćuje se Povjerenik da tijekom razdoblja privremenog financiranja, zbog 
neravnomjernog pritjecanja sredstava može koristiti sredstva stalne pričuve.

Članak 12.
  Radi osiguranja zakonskog, racionalnog i svrsishodnog korištenja sredstava proračuna, 
Povjerenik neposredno kontrolira naplatu prihoda i izvršenje izdataka, te financijsko i 
materijalno poslovanje korisnika proračunskih sredstava.
  Za slučaj neracionalnog korištenja sredstava poduzet će se mjere propisane Zakonom o 
proračunu. 
Korisniku koji se ne pridržava odredbi ove Odluke uskratit će se sredstva iz proračuna.



Broj 4                                                Službeni glasnik                                    Stranica 10
__________________________________________________________________________

Članak 13.
  Naredbodavac za isplatu sredstava iz općinskog proračuna je Povjerenik.

Članak 14.
  Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „ Službenom glasniku Općine Semeljci“. 

Članak 15.

Ova odluka objavit će se u Službenom glasniku Općine Semeljci, a primjenjivat će se od    01. 
travnja 2015. godine.

KLASA: 400-08/15-01/01
URBROJ: 2121/07-2/15-1065
Semeljci, 27.05.2015.

                                                                                                     POVJERENIK VLADE RH

                                                                                                                 Dragutin Romić, dipl.iur v.r.

_____________________



Broj 4                                              Službeni glasnik                                           Stranica 11   

___________________________________________________________________________

S A D R Ž A J :

I.  AKTI POVJERENIKA VLADE REPUBLIKE HRVATSKE

1. Odluka o privremenom financiranju Općine Semeljci za razdoblje od 01. travnja

   do 31. srpnja 2015. godine .......................................................................................... str. 1

 



Broj 4                                              Službeni glasnik                                           Stranica 12

___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
______

Izdaje: Općina Semeljci

Glavni i odgovorni urednik Dragutin Romić - Povjerenik Vlade Republike Hrvatske

za obavljanje poslova iz nadležnosti Općinskog vijeća i Općinskog načelnika

Tisak: Upravni odjel Općine Semeljci, Kolodvorska 2



Oslobođeno plaćanja poreza na promet aktom Ministarstva kulture i prosvjete

Kl. oznaka: 612-10/94-01-382, Ur.broj: 532-03-01/5-94-01 od 22. ožujka 1994. godine


